[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI MUNICIPAL Nº 824, De 13 de junho de 1.960

Autor: Prefeitura

Projeto de Lei 105/60

Processo 143/60

Dispõe sobre a rescisão do contrato de concessão para industrialização do lixo e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, de acordo com o que decretou a Câmara Municipal em sessão de 7 de junho de 1960, promulga a seguinte lei:

Art. 1°  Fica o Prefeito autorizado a rescindir o contrato de concessão, lavrado nos termos da Lei Municipal nº 700, de 19 de novembro de 1958, para a industrialização do Lixo, em que são parte o Município e os Senhores Narciso Puig Dalmau e Venceslao Vallverdu, sendo estes indenizados na importância de CR$ 500.000,00 (quinhentos mil cruzeiros), pelas benfeitorias por eles feitas e pelo adubo existente.

Art. 2º  Para ocorrer às despesas de que trata o artigo anterior, fica aberto na Diretoria de Finanças e Contabilidade, um crédito especial no valor de CR$ 500.000,00 (quinhentos mil cruzeiros), a ser coberto com o excesso de arrecadação a se verificar.

Art. 3º  Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.